Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1101/2023

Sugere a Administração Municipal
por melhor disponibilidade e novos
meios para negociação de dívidas
ativas, neste município.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente a analise por melhor disponibilidade e novos meios para negociação
de dívidas ativas, neste Município.

Justificativa:

Munícipes procuraram por este vereador para que a atual
Administração Municipal apresente novos meios e opções para acesso e
pagamento das Dívidas Ativas, em Santa Barbara d'Oeste. Pessoas destacam
que encontram grandes dificuldades para terem acesso e pagarem suas dívidas,
no município. Encontram dificuldades e em algumas situações não tem sucesso
no final de seu pedido, por falta de pessoal e ou danos no sistema. Uma das
sugestões deste vereador, é para que a Prefeitura Municipal amplie o serviço e
crie uma forma de modo online para que toda municipalidade tenha acesso as
suas dívidas e posteriormente modos de negociação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de abril de 2021.

Júlio César – “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

28
59

/2
02

3
03

/0
4/

20
23

 1
4:

43
 -

 C
H

A
V

E
: V

C
T

2-
N

JT
8-

45
G

E
-Y

B
T

4

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 3 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VCT2NJT845GEYBT4, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: VCT2-NJT8-45GE-YBT4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

28
59

/2
02

3
03

/0
4/

20
23

 1
4:

43
 -

 C
H

A
V

E
: V

C
T

2-
N

JT
8-

45
G

E
-Y

B
T

4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VCT2NJT845GEYBT4
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VCT2NJT845GEYBT4
		2023-04-05T08:47:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura